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COLEGIO DE INGENIEROS MECÁNICOS Y ELECTRICISTAS, A.C.

ACTA DE LA PRIMER SESIÓN DE LA COMISIÓN 
ELECTORAL DEL XXXIX CONSEJO DIRECTIVO Y 

ASPIRANTES A CARGOS DEL XXXIX Y XL 
CONSEJO DIRECTIVO 2024 - 2026

Fecha: 23 de enero de 2024  Horario: 17:00h 
Lugar: Participación remota mediante la plataforma Zoom. 

ORDEN DEL DÍA 

1. Lista de Asistencia.

XXXIX Consejo Directivo:

Asistieron los Ingenieros:
Ricardo Morales Salazar 

Comisión Electoral:
Asistieron los Ingenieros: 

José Santiago        
Víctor Salamanca Silva 
Edgar Casares Vega       

   Presidente 

  

     Aspirantes: 
    Asistieron los Ingenieros: 

Alejandra Castellanos García 
Rigoberto Cruz Alfaro 
Eduardo Harfuch Victoria 
Alberto López Cuevas 
Iván Calderón Picazo 
Rafael Eduardo López Trejo  
Jorge de la Cruz Pitalúa 
José Luis Pérez Báez 
Raúl Eduardo Ángeles Muñoz 

2. Aprobación de la Orden del Día

3. Bienvenida y Presentación de aspirantes 

Primer Secretario Propietario / Coordinador Comisión   
Integrante de la Comisión 
Integrante de la Comisión  



Oklahoma No. 89, Col. Nápoles, C. P. 03810, Ciudad de México, Tel: +(52) 55 5523 1123 www.cime.org.mx 
Página 2 de 2 

COLEGIO DE INGENIEROS MECÁNICOS Y ELECTRICISTAS, A.C.

4. Programa de trabajo para cada puesto. 

Los aspirantes realizaron la presentación correspondiente en el siguiente orden. 

• Presentación / CV

• Programa de trabajo

• Objetivo de pertenecer al consejo directivo

PARTICIPANTE    TIEMPO  PUESTO CONSEJO 
DIRECTIVO 

l. Ing. Alejandra Castellanos García 6:10-6:20 VP XL 

2. Ing. Rigoberto Cruz Alfaro 6:20-6:30 VP XL 

3. Ing. Eduardo Harfuch Victoria 6:30-6:40 ST XL 

4. Ing. Alberto López Cuevas 6:40- 6:50 PSS XL 

5. Ing. Iván Calderón Picazo 6:50-7:00 PSS XL 

6. Ing. Rafael Eduardo López Trejo 7:00-7:10 sss XXXIX 

7. Ing.  Jorge de la Cruz Pitalúa 7:20-7:30 sss XL 

8. Ing. José Luis Pérez Báez 7:30-7:40 sss XL 

9. Ing. Raúl Eduardo Ángeles Muñoz 7:40-7:50 TSS XL 

2. Preguntas y respuestas. 

La Membresía participo con comentarios y sugerencias. Se anexa lista de asistencia. 

3. Asuntos generales: 

El Ing. Jose Santiago informo línea de tiempo del proceso. 

• 31 de enero concluye el registro a las 18:00hrs
• 07 de febrero envío de aceptación de candidatos
• Asamblea electoral extraordinaria 15 de febrero (suplente XXXIX Consejo directivo)
• Asamblea electoral 27 de marzo. (suplentes XL Consejo Directivo)



ID de la reunión Tema

89476179071

PRESENTACIÓN / 

ASPIRANTES A CARGOS 

DEL XXXIX Y XL CONSEJO 

DIRECTIVO CIME,A. C. 

Nombre (nombre original) E-mail del usuario

CIME, A. C. cursos1@cime.org.mx

Rafael Eduardo Lopez Trejo

aleca

Colegio de Ingenieros Mecánicos y Electricistas

Rigoberto Cruz Alfaro

José Luis Pérez Báez

Víctor Salamanca

Jennyfer Isidro Flores

Jorge Antonio De La Cruz

marco

Ing Gerardo Arce C

JOSE SANTIAGO

Ing. Edgar Israel Martínez Flores

Ricardo Morales

E. Harfuch

Alberto Friedmann

arturo santiago 

Xochitl Franco

Pablo Alonso Covarrubias

iPhone JFSQ (2)

Raul Angeles

Jesus Xopo

Iván Calderón, Mexico, Delegate

ALBERTO LOPEZ CUEVAS

Rubén Romero Soto

Jesús hormiga xopo

iPhone de Cuau

Benjamin Nuñez F

Ivan Cuevas

Edgar Cazares

Rigoberto Cruz Alfaro 

Santiago Morales Neria

Erick Espinoza

José Luis Vazquez

Antonio Vargas Gutiérrez

Edgar Reyes Galbiatti

Carlos Solano

Hora de inicio

23/01/2024 17:44

Duración total 

(minutos)

143

71

138

138

94

122

132

132

128

129

129

129

127

127

125

113

117

88

117

114

107
13

110

87

108

46

100

101

4

94

61

90

88

86

84

71

82



Juan Manuel 10

Martin Nuñez Nuñez 78

Rafael López 71

Adolfo Salinas Mezzano 71

Arturo Lopez 17

JAVIER BARRIOS 60

Edgar Antonio Ocampo 14

iPhone 55

jesus 53

Genaro Saucedo 49

Jose Luis Rodriguez Rosales 46

23/01/2024 20:07

Hora de finalización


